UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2019- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Aquidauana

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA "P"/UEMS nº 894, de 19 de setembro de 2017, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberto pelo Edital nº 107/2019-PRODHS, e estabelecido o dia 17 de junho de 2019, às 8 ho-
ras, Unidade Universitária, situada à Rodovia Aquidauana/Cera - Km 12 – Aquidauana - MS, para
reunião pública de realização dos sorteios relativos à prova didática, estando convocado o candida-
to, ou seu procurador legalmente constituído, a participar desta reunião. O não comparecimento
implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Agronomia

01 Angelita dos Santos Zanuncio

02 Anne Melisse Diaz Oliveira

03 Carla Deisiane de Oliveira Costa do Val

04 Cesar Murilo de Albuquerque Correa

05 Cristiano Moreira

06 Éder Duarte Fanaya Júnior

07 Elen Regina Cáceres Souza

08 Ewerton da Costa Lira

09 Fernanda Sandim de Andrade

10 Kaline Azambuja Silva

11 Karina Mendes Pinheiro Garcia

12 Léia Carla Rodrigues dos Santos Larson

13 Paula Veiga

14 Rafael Silva Ferreira

15 Renato Jaqueto Goes

16 Sebastião Nilce Souto Filho

17 Tiago Calves Nunes

18 Tiago Lima do Espirito Santo

19 Wanderléia Rodrigues dos Santos

2.  Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes, aberto pelo Edital N° 107/2019–PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

01 Ana Carolina Marinho Rossi
Não atende o item 1.1 do edital (não apresentou
documentação  comprobatória  de  conclusão  de
pós-graduação)

02 Fernanda Sandim de Andrade Não  atende  o  item  1.1  do  edital  (não  possui
graduação em agronomia)

03 Gabriele Gonçalves de Mendonça
Não atende o item 1.1 do edital (não apresentou
documentação  comprobatória  de  conclusão  de
pós-graduação)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

04 Jodineison do Amaral Oliveira
Não atende o item 1.1 do edital (não apresentou
documentação  comprobatória  de  conclusão  de
pós-graduação)

05 Marcos Jefferson Kraeski
Não atende o item 1.1 do edital (não apresentou
documentação  comprobatória  de  conclusão  de
pós-graduação)

Aquidauana, 4 de junho de 2019.

Prof. Norton Hayd Rego
Presidente Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

	EDITAL Nº 01/2019- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES